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Geachte heer Boelen

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wat is de inhoud van het eigen lokaal jeugdprofiel van de gemeente Maastricht?

Antwoord 1:

De verantwoording over 2019 gebeurt nog op dezelfde manier als voorgaande jaren, dat wil zeggen dat we voor Maastricht-Heuvelland de informatie ontvangen via Envida. Vanaf 2020 zullen de belangrijkste resultaten van de Jeugdgezondheidszorg worden opgenomen in het jaaroverzicht van de GGD.

De beleidsinformatie van het eigen lokaal jeugdprofiel van de gemeente Maastricht zal dan in het tweede kwartaal 2021 beschikbaar zijn.

In najaar 2019 heeft de GGD een conceptversie van deze profielen besproken. De feedback daarover was positief, maar ging dus meer over de vorm dan over de inhoud van die profielen.

Vraag 2:
Welke onderwerpen, met toelichting zijn in het adviesgesprek besproken?

Antwoord 2:

Veel van de onderwerpen die zijn besproken kunt u ook vinden in het Jaaroverzicht GGDZL: daarbij waren er dus nog geen cijfers specifiek voor Maastricht bekend, maar was de vraag meer of deze beleidsinformatie voldoet aan de behoefte die er bij gemeente is. Dan kunt u bijvoorbeeld denken aan % kinderen dat via Jeugdgezondheidszorg is bereikt, of het aantal kinderen dat is gekomen op het 10-jarige onderzoek, kinderen die extra zijn opgeroepen na een regulier onderzoek, etc.

Vraag 3:
Welke (positieve reacties als waardevolle feedback heeft dit adviesgesprek opgeleverd?

Antwoord 3:

Als Maastricht-Heuvelland kregen we een deel van deze informatie ook al van Envida, daar waren we als gemeenten tevreden over omdat het ons hielp in het maken van beleidskeuzes. De vertreksituatie van de andere subregio's was weer verschillend, positieve feedback van alle gemeenten op de opbouw van het gepresenteerde profiel was dat het profiel voldeed aan de

PAGINA
lvan?2

OAY LY 116 X0 UaS8RIA


DATUM
30 april 2020

verwachtingen omdat het een goede basis vormt voor een adviesgesprek over het te voeren beleid en aandachtspunten in de uitvoering op basis van het lokale beeld.

Vraag 4:
Welke afspraken zijn specifiek voor de gemeente Maastricht gemaakt?

Antwoord 4:

Op dit moment zijn veel van de specifieke projecten en/of opdrachten aan de GGD, opdrachten vanuit de 16 gemeenten van Zuid-Limburg. Zo'n voorbeeld is de aandacht voor hechting in de Jeugdgezondheidszorg en de implementatie van het programma Voorzorg. Beide projecten zijn ooit gestart in Maastricht, maar nu geland in hele regio. Your Coach Next Door is nog wel een specifiek Maastrichts programma, waar de Jeugdgezondheidszorg een bijdrage aan levert.

Vraag 5:
Welke doelstellingen, met vermelding van de planning, zijn specifiek voor de gemeente Maastricht geformuleerd.

Antwoord 5:
Planning is dat we in 2e kwartaal 2021 het lokale beeld van gemeenten Maastricht met GGD kunnen bespreken en op basis daarvan de specifieke acties kunnen formuleren.

Vraag 6:
Op welke wijze gaat de gemeente Maastricht invulling geven om concreet werk te maken van de Trendbreuk?

Antwoord 6:

Het programma van de Trendbreuk omvat de inzet van meer disciplines naast de interventies van de Jeugdgezondheidszorg. In het jaarverslag van GGD zijn de cijfers terug te vinden van programma's als Nu Niet Zwanger, het aantal scholen met vignet Gezonde School en het aantal gesprekken over schoolverzuim. Daarin was over 2019 een opvallende stijging te zien van het aantal gesprekken met de jeugdarts. Voor het programma M@ZL is het voornemen om dat uit te gaan breiden op het MBO..

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,

e

Mara de Graaf.
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